
č. j. 78 Cm 152/2015- 178 

Za správnost vyhotovení: Zuzana Pěkná 

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Naděždou Mikovou v právní věci  
 
navrhovatelů:  a) Iva N., nar. xxx, bytem xxx 
  b) Jaroslav L., nar. xxx, bytem xxx 
  c) Pavel S., nar. xxx, bytem xxx  

d)Tomáš H., nar. xxx, bytem xxx 
e) Karel H., nar. xxx, bytem xxx 
 
všichni zastoupeni JUDr. Petrem Zimou, advokátem, AK Praha 2, Slezská 13 

 
za účasti:         Pražská plynárenská Holding a.s. sídlem U Plynárny 500, 140 00 Praha 4 

IČO:26442272 
 zast. Mgr. Janem Hrabou, advokátem, AK Praha 4, Na Pankráci 404/30a PSČ 

140 00, 
 
o určení výše přiměřeného protiplnění, 
 
   
 

t a k t o : 

 

a) Výrok I. usnesení Městského soudu v Praze ze dne 5. března 2019, č.j. 78Cm 152/2014-152, 
správně zní: 

 
I. Určuje se, že přiměřené protiplnění za jeden kus kmenové akcie na jméno o jmenovité 

hodnotě 1.000,- Kč společnosti Pražská plynárenská, a.s., IČO 601 93 492, sídlem 
Praha 1, Národní 37, činí částku 6.913,- Kč. 

b) Věta druhá a třetí odstavce 1) odůvodnění  usnesení Městského soudu v Praze ze dne 5. března 
2019, č.j. 78Cm 152/2014-152, správně zní: 
 
Uvedli, že byli akconáři společnosti Pražská plynárenská, a.s., IČO 601 93 492, sídlem Praha 
1, Národní 37 a měli, navrhovatel a) 140 akcií, navrhovatel b) 55 akcií,  navrhovatel c) 103 akcií,  
navrhovatel d) 58 akcií,  navrhovatel e) 17 akcií. Valná hromada společnosti Pražská 
plynárenská, a.s , konaná dne 5.5.2014, rozhodla o převodu akcií minoritních akcionářů na 
hlavního akcionáře. 

 

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
 
V označené právní věci rozhodl nadepsaný soud dne  05.03.2019, usnesením č.j. 78Cm 152/2014-152 
o určení výše přiměřeného protiplnění. 
 



 2 78 Cm 152/2015 

Za správnost vyhotovení: Zuzana Pěkná 

Při vyhotovování usnesení došlo ke zjevné nesprávnosti, když ve výroku I. usnesení a v odstavci 1) 
odůvodnění usnesení došlo k záměně společnosti Pražská plynárenská, a.s., IČO 601 93 492 za 
účastníka Pražská plynárenská Holding a.s., IČO 26442272 ( hlavního akcionáře). 
  
Podle ustan. § 164 o.s.ř. předseda senátu opraví v rozsudku ( usnesení) kdykoli i bez návrhu chyby 
v psaní  a v počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí ( obdobně 
platí i pro označení účastníků) nebo není možné provést opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o 
tom opravné usnesení, které doručí účastníkům. 
 
Protože v daném případě došlo ke zjevné nesprávnosti v označení účastníka, soud provedl opravu 
tímto usnesením. V ostatních částech zůstává usnesení ze dne 28.8.2017 beze změny. 
 
P o u č e n í :  Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení a to 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu nadepsaného. 
 
 
V Praze dne 14. května 2019 
  

 

 
JUDr. Naděžda Miková v. r. 
samosoudkyně 
 


